Fecha (DD/MM)

29-Apr

30-Apr
5-May
8-May
12-May
13-May
16-May
20-May
22-May
29-May
30-May
2-Jun
3-Jun

6-Jun

16-Jun
12-Jun
17-Jun

Asignatura

Historia

Lenguaje
Tecnologia
Ciencias
Matematica
Historia
Lenguaje
Artes
Ciencias
Historia
Matematica
Tecnologia
Artes

Lenguaje

Matematica
Ciencias
Historia

Curso

1°A

1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A
1°A

1°A

1°A
1°A
1°A

CALENDARIO MAYO

Tipo de Evaluacién

Prueba Ubicacién temporal, calendario (fechas importantes)
dias de la semana y meses del afio

Prueba Consonantes P-M-L-S

Construccion Linea de Vida

Diptico Cuidado cuerpo y 5 sentidos

Prueba Numeros Hasta el 30

Exposicion Linea de Vida

Prueba Comprension

Modelar elementos del Paisaje Natural

Infografia plantas

Afiches, Proteccién Flora y Fauna

Prueba Numeros Hasta el 50

Disefio Paisajes en Paint

Paisajes con Colores Frios y Calidos

Prueba de letra, conectores y Articulos definidos e
indefinidos

Prueba Numeros Hasta el 99

Unidad 2 Seres Vivos

Prueba Unidad 2

Profesor

Priscilla Silva

Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva

Priscilla Silva

Priscilla Silva
Priscilla Silva
Priscilla Silva

%

20%

30%
15%
25%
20%
25%
35%
20%
20%
25%
35%
35%

20%

25%
35%
30%



